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[NPECC-PEJIN3

CpeanemecsiyHasi HOMHHaJIbHAs HAuWCIEHHas 3apa0oTHas IulaTa paOOTHUKOB OpraHu3aluuid (BKIIIOYAsh HAJOTU W JpPYyTHE
yAEpXKaHUs B COOTBETCTBHM C 3aKoHOAaTelnbcTBOM Poccuiickoin ®Depepanmn) B Cubupckom
suBape — despane 2019 roga cocraBuna 37030,5 py6uss. Cpenu peruoHOB, BXOJSAIIMX B COCTaB OKpyra, 0oJjiee BBICOKHI YPOBEHb
3apa0oTHON TuIaThl 3apeructpupoBaH B KpacHosipckom kpae, Upxkytckoit, KemepoBckoit m Tomckoi 001acTsiX, 4TO BO MHOTOM
0O0BsICHSIETCS OCOOEHHOCTSIMH OTPACiICBOW CTPYKTYpbl 3KOHOMHKM JTHX PETHOHOB W BEJIMYMHOM MPUMEHSEMOrO pPailOHHOTO

koa(pduirenTa.

O 3apa0oTHoii mi1ate B peruoax CPO

IIpu onybauxosanuu ccovlika Ha
Hoeocubupckcmam obs3amenvrna

dbenepaibHOM OKpyre B



CpennemecsiyHasi HOMUHAJIbHASI HAYKMCJIEHHAs 3apa0doTHAs IJIaTa
no peruonam Cudupckoro genepajbHoro okpyra B ssnpape — pespasie 2019 roga

(py0ueii)

PecriyOnuku

Kpas

Oo6unactu

Anrai

TriBa

Xakacus

Anraii-
CKUI

Kpacno-
SIPCKUI

Upkyrckas

Keme-
pOBCKast

Hosocu-
oupckas

OmMmckas

Tomckas

Bcero

29382

35764

35683

24566

45182

41649

38626

34773

31462

38922

Cenbckoe, JIeCHOE
XO3SICTBO, 0XO0TA,
PBIOOTIOBCTBO 1
PBIOOBOCTBO

15859

10902

16353

19272

25679

43191

21214

23019

20304

28900

JloObI4a Mmoe3HbIX
HCKOIIAEMBIX

27983

54614

47938

37492

98949

81358

58098

46030

28061

78901

OO6pabarbiBatorime
POM3BOJICTBA

21211

14239

43376

25310

52474

44246

40744

33078

35004

39441

ObGecneuenue
ANEKTPUUECKON SHEPTUEH,
ra3oM M 1apom;
KOHJAMIIMOHUPOBAHNE
BO3yXa

32484

41067

49308

30349

52396

50575

36883

38179

33950

48485

Bonocuabxennue;
BOJIOOTBEJICHHE,
opraHu3aius coopa u
YTWIN3AUU OTXOIO0B,
NCATCIIBHOCTH I10
JIMKBUJIAIMH 3arPSI3HEHUH

23536

27695

25598

20266

51699

31444

26967

25882

26448

30286

CTpounTenbeTBO

21262

24878

26672

19090

41759

35022

37161

27111

37112

26200

TOpl"OBJ’IH OIITOBasA U
PO3HUYHAsA; pPEMOHT
ABTOTPAHCIIOPTHBIX
CpCACTB U MOTOLIMKIIOB

24057

19837

19986

20139

28992

24131

31052

28490

24863

24231




Pecny6nnku

Kpas

Oo6unactu

Anrai

TriBa

Xakacus

Anraii-
CKUI

Kpacno-
SIPCKUI

Upkyrckas

Keme-
pOBCKast

Hosocu-
oupckas

OmMmckas

Tomckas

TpaHcOpTUPOBKA U
XpaHeHue

26982

31915

42657

27412

52123

50447

39035

38415

34010

44330

JlesaTeIpHOCTh TOCTHHHII
U IPEANPUATUN
0OIIECTBEHHOI'0 MUTAHUS

30647

24195

14288

15330

26199

20535

21469

22679

20879

20762

JlesaTeapHOCTh B 00J1acTH
WHGOPMAIIH U CBA3H

33045

34653

31742

27618

51264

43314

37661

54070

37483

54529

JlesTenbHOCTh
(uHaHCOBAs U CTpaxoBas

59462

72909

54768

41849

53670

56310

46819

62874

45067

51187

JlesTenbHOCTD 10
OTIepaIusIM ¢
HEIBHKUMBIM
MMYIIIECTBOM

24605

25045

12270

16572

31826

25865

24410

33060

21894

26366

JlesTeTbHOCTh
npodeccuoHalbHasl,
Hay4YHasi ¥ TEXHUYEeCKas

23018

29565

28546

24878

55925

51663

49531

42841

36889

47584

JlesTenbHOCTh
aJMUHHACTPATHUBHAS U
COTYTCTBYIOITHE
JIOTIOJIHUTEIIBHBIE YCIIYTH

15786

21680

22353

21903

32633

30549

22986

24302

21776

28138

T'ocynapctBeHHOE
yrpaBiieHHE U
obecreueHre BOSHHOM
0e30ImacHOCTH;
COIMaIbHOE 00ecITeueHue

39187

50841

44176

32399

47887

49391

41247

38068

36222

43079

O06pazoBanue

25016

28679

27724

21544

34178

32900

30629

30346

26504

34849

JlesTeapHOCTh B 00JIacTH
3/IpaBOOXpaHEHUS U
COITMATBHBIX YCIIYT

31730

34845

34030

25408

40024

41290

34510

37375

32853

38101




PecriyOnuku Kpas Ob6nacTu
Adnrait TriBa Xaxkacus AnTaii- Kpacno- | Upkyrckas Keme- Hosocu- OmMckast Tomckas
CKUI SIPCKUI pOBCKas oupckast

JlesTenpbHOCTH B 00JIaCTH
KYJIBTYPHI, CIIOpTA,
OpTraHM3aINA JOCYyTa ’
pa3BieYeHUi 28134 29605 31021 21057 42158 35715 33561 37938 37872 32070
IIpenocraBneHue npoynx
BUJIOB YCIIyT 20573 24766 21738 20670 27910 29709 25723 23389 17976 22943

HoBocudupckcrar



