POCCTAT

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ (НОВОСИБИРСКСТАТ)

Каинская ул., д. 6, г. Новосибирск, 630007 Тел.: (383) 223-23-50, факс: (383) 223-37-12 http://novosibstat.gks.ru; E-mail:oblstat@novosibstat.ru

№ 70 от 19 апреля 2019 года

ПРЕСС-РЕЛИЗ

При опубликовании ссылка на Новосибирскстат обязательна

О заработной плате в регионах СФО

Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников организаций (включая налоги и другие удержания в соответствии с законодательством Российской Федерации) в Сибирском федеральном округе в январе — феврале 2019 года составила 37030,5 рубля. Среди регионов, входящих в состав округа, более высокий уровень заработной платы зарегистрирован в Красноярском крае, Иркутской, Кемеровской и Томской областях, что во многом объясняется особенностями отраслевой структуры экономики этих регионов и величиной применяемого районного коэффициента.

Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата по регионам Сибирского федерального округа в январе – феврале 2019 года

(рублей)

	Республики			Кұ	ая	Области					
	Алтай	Тыва	Хакасия	Алтай- ский	Красно- ярский	Иркутская	Кеме- ровская	Новоси- бирская	Омская	Томская	
Всего	29382	35764	35683	24566	45182	41649	38626	34773	31462	38922	
Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство	15859	10902	16353	19272	25679	43191	21214	23019	20304	28900	
Добыча полезных ископаемых	27983	54614	47938	37492	98949	81358	58098	46030	28061	78901	
Обрабатывающие производства	21211	14239	43376	25310	52474	44246	40744	33078	35004	39441	
Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха	32484	41067	49308	30349	52396	50575	36883	38179	33950	48485	
Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений	23536	27695	25598	20266	51699	31444	26967	25882	26448	30286	
Строительство	21262	24878	26672	19090	41759	35022	37161	27111	37112	26200	
Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов	24057	19837	19986	20139	28992	24131	31052	28490	24863	24231	

	Республики			Кı	рая	Области				
	Алтай	Тыва	Хакасия	Алтай- ский	Красно- ярский	Иркутская	Кеме- ровская	Новоси- бирская	Омская	Томская
Транспортировка и хранение	26982	31915	42657	27412	52123	50447	39035	38415	34010	44330
Деятельность гостиниц и предприятий общественного питания	30647	24195	14288	15330	26199	20535	21469	22679	20879	20762
Деятельность в области информации и связи	33045	34653	31742	27618	51264	43314	37661	54070	37483	54529
Деятельность финансовая и страховая	59462	72909	54768	41849	53670	56310	46819	62874	45067	51187
Деятельность по операциям с недвижимым имуществом	24605	25045	12270	16572	31826	25865	24410	33060	21894	26366
Деятельность профессиональная, научная и техническая	23018	29565	28546	24878	55925	51663	49531	42841	36889	47584
Деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги	15786	21680	22353	21903	32633	30549	22986	24302	21776	28138
Государственное управление и обеспечение военной безопасности; социальное обеспечение	39187	50841	44176	32399	47887	49391	41247	38068	36222	43079
Образование	25016	28679	27724	21544	34178	32900	30629	30346	26504	34849
Деятельность в области здравоохранения и социальных услуг	31730	34845	34030	25408	40024	41290	34510	37375	32853	38101

	Республики			Кр	ая	Области				
	Алтай	Тыва	Хакасия	Алтай-	Красно-	Иркутская	Кеме-	Новоси-	Омская	Томская
				ский	ярский		ровская	бирская		
Деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и	20124	20605	21021	21057	42150	25715	22561	27029	27970	22070
развлечений	28134	29605	31021	21057	42158	35715	33561	37938	37872	32070
Предоставление прочих										
видов услуг	20573	24766	21738	20670	27910	29709	25723	23389	17976	22943

Новосибирскстат